UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ XÂY DỰNG

Số: 111/SXD-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Trị, ngày 21 tháng 01 năm 2021

V/v triển khai Kế hoạch cải cách hành

chính năm 2021 của Sở Xây dựng

 Kính gửi:

                                     - Trưởng các phòng thuộc Sở;

                                     - Chánh Thanh tra Sở;

                                       - Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định Xây dựng.

 Thực hiện Kế hoạch số 5959/KH-UBND ngày 25/12/2020 của UBND tỉnh về

Cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị năm 2021; Kế hoạch số 04/KH-SXD

ngày 05/01/2021 của Sở Xây dựng về cải cách hành chính nhà nước năm 2021.

 Nhằm đẩy mạnh triển khai cải cách hành chính, tạo chuyển biến mạnh mẽ về

chất lượng, hiệu quả cải cách hành chính trong hoạt động của cơ quan, Giám đốc Sở

yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai quyết liệt, đồng bộ, toàn diện Kế hoạch cải cách hành chính năm

2021 của Sở Xây dựng. Các phòng, đơn vị thuộc Sở xây dựng kế hoạch, giải pháp cụ

thể thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra, theo đó các nhiệm vụ phải xác định rõ kết quả

đầu ra, thời gian hoàn thành và trách nhiệm cụ thể của từng cá nhân.

2. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính, nhằm quán triệt, nâng

cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc

quyền quản lý. Nâng cao nhận thức và tăng cường sự tham gia, đóng góp của người

dân, doanh nghiệp và các tổ chức xã hội vào tiến trình cải cách.

 3. Nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về tình hình thực hiện và kết

quả cải cách hành chính hàng quý, gửi về Văn phòng Sở tổng hợp.

 4. Khi xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đối với tập thể, cá nhân

năm 2021, ngoài các quy định trong Luật Thi đua, khen thưởng còn phải căn cứ vào

kết quả thực hiện cải cách hành chính của tập thể, cá nhân trong năm 2021. Giao Văn

phòng Sở tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện nội dung này.

 Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Lê Công Định

		2021-01-21T09:39:46+0700

		2021-01-21T10:25:59+0700